Администрация города Дивногорска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
" 07 "   02   2011 г.

                    г. Дивногорск

                    № 40п
Об утверждении порядка расходования субвенции на финансовое обеспечение
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
в общеобразовательных учреждениях края, в том числе негосударственных образовательных
учреждениях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные
общеобразовательные программы, в соответствии с подпунктом 6.1 статьи 29 Закона Российской
Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании»

В соответствии с подпунктом 6.1 статьи 29 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 "Об образовании", руководствуясь ст. ст. 7, 43 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что отдел образования администрации города Дивногорска является уполномоченным органом местного самоуправления по распределению средств субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях края, в том числе негосударственных образовательных учреждениях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные общеобразовательные программы.

2. Утвердить Порядок расходования субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях края, в том числе негосударственных образовательных учреждениях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные общеобразовательные программы, согласно приложению к настоящему Постановлению.

4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Огни Енисея» и на официальном сайте администрации города Дивногорска в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.
Глава города                                                                                                  Е.Е. Оль
 Приложение

к Постановлению

администрации города Дивногорска

от 07. 02. 2011 г. N 40п
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИИ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ ПРАВ ГРАЖДАН НА ПОЛУЧЕНИЕ

ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО,

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО (ПОЛНОГО) ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

КРАЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЯХ, ПРОШЕДШИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ АККРЕДИТАЦИЮ

И РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях края, в том числе негосударственных образовательных учреждениях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные общеобразовательные программы (далее - субвенция), в соответствии с подпунктом 6.1 статьи 29 Федерального закона от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании".

2. Отдел образования администрации города Дивногорска (далее – Отдел образования) является распорядителем средств субвенции, а получателями средств являются муниципальные общеобразовательные учреждения.

3. Отдел образования до 20 числа каждого месяца представляет в финансовое управление администрации города Дивногорска (далее – Финансовое управление) информацию о потребности средств субвенции на финансирование субвенции.

4. Финансовое управление в течение 3-х рабочих дней после получения средств субвенций, поступивших из краевого бюджета, производит распределение средств согласно информации о потребности средств субвенции и одновременно уведомляет Отдел образования о поступлении целевых средств и дате их перечисления на лицевые счета общеобразовательных учреждений.

5. Расходование средств субвенции осуществляется в соответствии с утвержденными бюджетными сметами на расходы, предусмотренные методикой распределения субвенции, утверждаемой Законом Красноярского края "О краевом бюджете" на очередной финансовый год и плановый период.

6. Отдел образования ежемесячно до 13 числа каждого месяца представляет министерству образования и науки Красноярского края, финансовому управлению администрации города Дивногорска отчет о расходовании средств субвенции.

7. В случае неиспользования средств субвенции до 31 декабря текущего года Отдел образования перечисляет средства субвенции в доход краевого бюджета до 1 апреля следующего года.
8. Ответственность за целевое использование полученной субвенции, своевременное представление данных в министерство образования и науки Красноярского края, Финансовое управление возлагается на Отдел образования.